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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë OE Ervelin Lumani Person 

Fizik me nius M37610001N dhe  adresë: Korce Kolonjë,Qinam,Njësia Administrative Mollas, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 85,000 (Tetëdhjetëepesëmijë) lekë/ha në vit 

kalendarik është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

kopjen e sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) ditëve 

nga shpallja e këtij njoftimi në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë.24.02.2023 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
NJOFTIM I KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Kolonjë 

Adresa Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Faks +355 812 23173 ; 0812 22 25 ; 22 32 

E-mail bashkia.kolonje@gmail.com 

Ueb-faqe http://www.kolonja.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Dhënie me qera me konkurim publik. 

 

3. Objekti i kontratës  Dhënie me qira të fondit pyjor dhe kullosor me konkurim publik, në pronësi 

të Bashkisë Kolonjë Zona Kadastrale 1334,me nr,pasurie 303 dhe 304 në parcelën nr.18 Ekonomia 

Pyjore Qarr Kozel me vendndodhje në Njësinë Administrative Mollas,Fshati Shtikë-Butkë, Bashkia 

Kolonjë, lloji kullote ,sipas të dhënave të më poshtme:  

 

Nr  

Njësia 

Administrati

ve 

Zona 

kadastra

le 

Nr. 

Pasurisë 
Objekti i veprimtarisë. 

Siperfaqja 

Ha 
K

m 

1 
Bashkia 

Kolonjë 
1334  303 

 

Për zhvillim ekonomik, 

në fushën e energjive të 

rinovueshme, etj. 

20.1146 ha  

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkia.kolonje@gmail.com
mailto:bashkia.kolonje@gmail.com
http://www.kolonja.gov.al/
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2 
Bashkia 

Kolonjë 
1334  304 

 

Për zhvillim ekonomik, 

në fushën e energjive të 

rinovueshme, etj. 

30,6664 ha  

T O T A L I  50.781 ha  

Dhënia me qira e pasurisë me nr. 303 dhe 304 bëhet me qëllim dhënien me qera të tokës Për zhvillim 

ekonomik, në fushën e energjive të rinovueshme, etj, konform ligjit nr.57/2020, “Për Pyjet”,Udhëzim 

nr.1, datë 09.06.2016 “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave 

për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik”,VKM-së nr. 559 ,datë 29.07.2022 “Për 

përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe të kullotave”, si dhe vendimit të këshillit bashkiak 

nr.156 datë.22.12.2022, mbi propozimin për një korrigjim të VKB NR.128 datë.28.10.2022 “Për 

shqyrtimin dhe miratimin paraprak nga Këshilli i Bashkisë Kolonjë të disa parcelave të fondit pyjor 

për dhënie në përdorim”,të konfirmuar me shkresë nr.1155/1 prot  datë.09.01.2023 nga institucioni i 

prefektit të qarkut Korçë. 

Vendodhja e objektit : Zona kadastrale nr.1334,Nr.Pasurisë nr.303 & 304,Njësia Administrative 

Mollas, Fshati Shtikë-Butkë,Bashkia Kolonjë,lloji kullote me sipërfaqe 50.781 ha, Bashkia Kolonjë. 

Kohzgjatja e kontratës është 20 (njëzet) vjet nga data e lidhjes së kontratës. 

 

4. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera 176,200 (Njëqindeshtatëdhjetëegjashtëmijëedyqind) lekë/ha në një vit. 

 

5. Data e lidhjes së kontratës Nr.186 Rep dhe Nr. 121 kol , data e kontratës: 03/03/2023 . 

 

6. Emri dhe adresa e kontraktorit 

Emri    LARTI sh.p.k 

Adresa  Korce Korçe KORCE BULGAREC. 

Numri i NIPT-it        J94316024A 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TEPELENË 
NJOFTIM DHËNIE ME QIRA 

 

Në zbatim te VKM nr.433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve e 

kullotave publike, sipas listes se inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e 

te ish-Komunave/bashkive” te ndryshuar; Udhezimit te Ministrit te Mjedisit nr.1 date 9.6.2016 “Per 

rregullat e procedurat e kerkimit te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te 

fondit pyjor e kullosor  public”; VKB nr.79 date 26.09.2022 dhe VKB nr.97 date 25.11.2022 “Per 

shprehjen e pelqimit ne parim per dhenien ne perdorim te fondit pyjor/kullosor ndodhur ne Bashkine 

Tepelene” te siperfaqes se llojit “Kullote” me numer pasurie 270/1 ZK 1529 me siperfaqe 1.7 ha dhe 

pasuria nr.91/5 ZK 2582 me siperfaqe 9.3345 ha sipas certifikates se pasurise ne pronesi te Bashkise 

Tepelene, ndodhur ne Njesine Administrative Qender, Bashkia Tepelene: 

 

NJOFTIM: 

https://www.app.gov.al/

